

RECEBEMOS DE PEPSICO DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 28/04/2023 VALOR TOTAL: R\$ 338,49 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA - AV. MARECHAL HENRIQUE LOTT, 00120 - LOJ 133 BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEPSICO DO BRASIL LTDA
ROD PRESIDENTE DUTRA, 2251 - ARM 3 4 5
VIGARIO GERAL - 21535-501
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121090307

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 002.665.703
Série 001
Folha 1/3

CHAVE DE ACESSO

3323 0431 5651 0401 3074 5500 1002 6657 0317 5456 1355

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230085826568 - 28/04/2023 00:38:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA RIO LTDA

ENDEREÇO

AV. MARECHAL HENRIQUE LOTT, 00120 - LOJ 133

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

BAIRRO / DISTRITO

BARRA DA TIJUCA

CEP

22631-370

UF

RJ

FONE / FAX

19363781

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12423624

DATA DA EMISSÃO

28/04/2023

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

28/04/2023

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

00:38:21

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 338,49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
304,64	54,83	473,85	30,46	0,00	0,00	0,00	4,13	313,27
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	8,63	0,00	0,00	0,00	0,00	18,99	338,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

56

ESPÉCIE

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

5,560

PESO LÍQUIDO

5,560

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
300052936	RUFFLES CEBOLA E SALSA 76GX24 Base FCP: R\$ 25.94 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.52 Base FCPST: R\$ 39.42 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.27 BcFcp=25,94 pFcp=2,00% vFcp=0,52 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=39,42 vlcmsSt=2,43 BcFcpSt=39,42 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,27	20052000	010	5403	UN	4,0000	6,5400	26,16	0,22	25,94	4,67		18,00	
300052960	RUFFLES SAL 76GX24 Base FCP: R\$ 25.94 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.52 Base FCPST: R\$ 39.42 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.27 BcFcp=25,94 pFcp=2,00% vFcp=0,52 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=39,42 vlcmsSt=2,43 BcFcpSt=39,42 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,27	20052000	010	5403	UN	4,0000	6,5400	26,16	0,22	25,94	4,67		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PED:3639075 ANTONIO CARLOS DE OLIVVOSSO PED:0 BOLETA VL Tot FCP: R\$6.09
VL Tot FCPST: R\$3.39 LIVRO II, ANEXO I, ITEM 29 DEC 27427/00.PROCON:R DA AJUDA, 5 RJ (21)151
ALERJ: R 1 DE MARCO S/N RJ 0800 282 7060, LEI 5817/2010.ICMS ST RET. ANEXO I DO RICMS RJ.
(Transp: WESLEI GONCAL VES TOLEDO NETO)
ERP: ERP

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica												
PEPSICO DO BRASIL LTDA ROD PRESIDENTE DUTRA, 2251 - ARM 3 4 5 VIGARIO GERAL - 21535-501 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121090307				0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 002.665.703 Série 001 <i>Folha 2/3</i>				CHAVE DE ACESSO 3323 0431 5651 0401 3074 5500 1002 6657 0317 5456 1355								
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA A PRAZO								333230085826568 - 28/04/2023 00:38:25								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 82475826				INSCRIÇÃO MUNICIPAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 31.565.104/0130-74				
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	Ab.IQ. IPI
300047106	FANDANGOS PRESUN 80GX19 LD HTL Base FCP: R\$ 23.55 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.47 Base FCPST: R\$ 34.91 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.23 BcFcp=23,55 pFcp=2,00% vFcp=0,47 IVA/MVA=46,98% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=34,91 vIcmsSt=2,04 BcFcpSt=34,91 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,23			19041000	010	5403	UN	5,0000	4,7500	23,75	0,20	23,55	4,24		18,00	
300047536	LAYS SOUR CREAM 80GX24 Base FCP: R\$ 20.55 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.41 Base FCPST: R\$ 31.24 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.21 BcFcp=20,55 pFcp=2,00% vFcp=0,41 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=31,24 vIcmsSt=1,93 BcFcpSt=31,24 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,21			20052000	010	5403	UN	3,0000	6,9100	20,73	0,18	20,55	3,70		18,00	
300044686	DORITOS NACHO 140GX15 RESOL.DO SENADO FEDERAL N 13/12.NRO DO FCI: 2800F0F3-1B69-416F-A233-3BC900A82376Base FCP: R\$ 20.46 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.41 Base FCPST: R\$ 30.97 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.21 BcFcp=20,46 pFcp=2,00% vFcp=0,41 IVA/MVA=50,04% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=30,97 vIcmsSt=1,89 BcFcpSt=30,97 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,21 FCI:2800F0F3-1B69-416F-A233-3BC900A82376			19059090	510	5403	UN	2,0000	10,3200	20,64	0,18	20,46	3,68		18,00	
300047128	CHEETOS ONDA REQUE 140GX14 Base FCP: R\$ 32.16 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.64 Base FCPST: R\$ 47.68 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.31 BcFcp=32,16 pFcp=2,00% vFcp=0,64 IVA/MVA=46,98% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=47,68 vIcmsSt=2,79 BcFcpSt=47,68 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,31			19041000	010	5403	UN	4,0000	8,1100	32,44	0,28	32,16	5,79		18,00	
300057863	NA MESA EXTRA FINA 90GX30 PP Base FCP: R\$ 23.49 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.47 Base FCPST: R\$ 44.75 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.43 BcFcp=23,49 pFcp=2,00% vFcp=0,47 IVA/MVA=50,69% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=44,75 vIcmsSt=3,82 BcFcpSt=44,75 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,43			20052000	010	5403	UN	5,0000	5,9400	29,70	6,21	23,49	4,23		18,00	
300053758	PINGO D OURO BACON 120GX40 Base FCP: R\$ 15.26 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.31 Base FCPST: R\$ 23.09 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.15 BcFcp=15,26 pFcp=2,00% vFcp=0,31 IVA/MVA=50,04% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=23,09 vIcmsSt=1,42 BcFcpSt=23,09 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,15			19059090	010	5403	UN	3,0000	5,1300	15,39	0,13	15,26	2,74		18,00	
300053450	AMENDOIM OVINHO 65GX27 Base FCP: R\$ 13.33 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.27 Base FCPST: R\$ 20.93 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.15 BcFcp=13,33 pFcp=2,00% vFcp=0,27 IVA/MVA=55,61% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=20,93 vIcmsSt=1,37 BcFcpSt=20,93 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,15			20081100	010	5403	UN	5,0000	2,6900	13,45	0,12	13,33	2,40		18,00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica											
PEPSICO DO BRASIL LTDA ROD PRESIDENTE DUTRA, 2251 - ARM 3 4 5 VIGARIO GERAL - 21535-501 RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121090307					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			CHAVE DE ACESSO 3323 0431 5651 0401 3074 5500 1002 6657 0317 5456 1355								
					Nº. 002.665.703 Série 001 Folha 3/3			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A PRAZO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333230085826568 - 28/04/2023 00:38:25								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 82475826				INSCRIÇÃO MUNICIPAL			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 31.565.104/0130-74					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS IPI
300053192	STIKSY 120GX21 Base FCP: R\$ 30.52 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.61 Base FCPST: R\$ 46.18 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.31 BcFcp=30,52 pFcp=2,00% vFcp=0,61 IVA/MVA=50,04% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=46,18 vIcmsSt=2,82 BcFcpSt=46,18 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,31				19059090	010	5403	UN	6,0000	5,1300	30,78	0,26	30,52	5,49		18,00
300044718	AMENDOIM JAPONES 145GX16 Base FCP: R\$ 32.72 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.65 Base FCPST: R\$ 51.35 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.38 BcFcp=32,72 pFcp=2,00% vFcp=0,65 IVA/MVA=55,61% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=51,35 vIcmsSt=3,35 BcFcpSt=51,35 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,38				20081100	010	5403	UN	6,0000	5,5000	33,00	0,28	32,72	5,89		18,00
300057763	AMENDOIM OVINHO BBQ 50GX30 Base FCP: R\$ 8.00 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.16 Base FCPST: R\$ 12.56 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.09 BcFcp=8,00 pFcp=2,00% vFcp=0,16 IVA/MVA=55,61% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=12,56 vIcmsSt=0,82 BcFcpSt=12,56 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,09				20081100	010	5403	UN	3,0000	2,6900	8,07	0,07	8,00	1,44		18,00
300044719	AMENDOIM SEM PELE 100GX24 Base FCP: R\$ 32.72 FCP: 2.00% Valor FCP: R\$ 0.65 Base FCPST: R\$ 51.35 FCPST: 2.00% Valor FCPST: R\$ 0.38 BcFcp=32,72 pFcp=2,00% vFcp=0,65 IVA/MVA=55,61% pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=51,35 vIcmsSt=3,35 BcFcpSt=51,35 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,38				20081100	010	5403	UN	6,0000	5,5000	33,00	0,28	32,72	5,89		18,00